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BAB VI 

RINGKASAN 

 

Pengelolahan obat di rumah sakit merupakan rangkaian kegiatan yang 

menyangkut fungsi-fungsi manajemen yang meliputi seleksi, pengadaan, 

distribusi dan penggunaan obat. Kegiatan tersebut saling terkait dan saling 

mempengaruhi satu sama lain, sehingga diperlukan satu sistem suplai yang 

terorganisir dengan baik. Kegiatan tersebut harus berjalan dengan baik dan saling 

mendukung, sehingga pengelolaan obat dapat dilaksanakan secara efisien dan 

efektif agar obat yang diperlukan dokter selalu tersedia setiap saat dalam jumlah 

yang cukup dan dengan mutu terjamin untuk mendukung pelayanan yang bermutu 

(Quick et al, 1997). 

Untuk meningkatkan pelayanan di IFRSUD Lasinrang, maka efisiensi 

persediaan obat dapat dilakukan dengan menggunakan metode persediaan 

Economic order quantity (EOQ) berdasarkan analisis ABC (Always, Better, 

Control) yang diharapkan dapat menurunkan nilai persediaan, meningkatkan rasio 

perputaran persediaan (ITOR), dan meningkatkan customer service level (tingkat 

pelayanan) (Quick et al, 1997). 

Tujuan penelitian ini adalah untuk mengetahui pengaruh penerapan metode 

EOQ dan ROPterhadap: Nilai persedian obat, inventory turn over ratio (ITOR), 

customer service level (tingkat pelayanan) di IFRSUD Lasinrang Kabupaten 

Pinrang Sulawesi Selatan. 
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Penelitian ini menggunakan rancangan quasi eksperimen tanpa kontrol, 

dilakukan pada peningkatan efisiensi persediaan obat dengan pengamatan secara 

berurutan waktu, yaitu sebelum dan sesudah intervensi. Rancangan peneltian ini 

dipilih untuk mengetahui apakah dengan adanya penerapan metode EOQ dan 

ROP dalam meningkatkan efisiensi persedian obat dapat memperbaiki kinerja 

pengelolahan obat di Instalasi Farmasi RSUD Lasinrang Kabupaten Pinrang. 

Penelitian dilakukan di IFRSUD Lasinrang Kabupaten Pinrang 2013 

dengan membuat analisis kebutuhan obat berdasarkan analisis ABC pemakaian. 

Efisiensi persediaan obat dengan penerapan metode EOQ dan  ROP  terhadap obat 

umum, pengamatan dan pengukuran efisiensi persediaan obat dengan memakai 

tiga indikator, yaitu Nilai persediaan, Inventory Turn Over Ratio (ITOR),  

Customer service level, kemudian hasil penelitian diuji dengan Analisis Paired t-

test. 

Nilai persediaan dalam rupiah. Data-data yang dibutuhkan yaitu awal 

pemakaian obat dan sisa persediaan. Nilai persediaan dihitung tiap minggu 

merupakan persediaan dikurangi jumlah pemakaian obat sebagai stok sisa 

selanjutnya dikalikan dengan harga. 

Inventory Turn Over Ratio (ITOR), untuk mengetahui perputaran anggaran 

obat dengan menghitung harga pokok penjualan semua obat dalam kurun waktu 

tertentu, kemudian dibagi dengan nilai persediaan. 

Analisis dilakukan dengan membandingkan antara jumlah resep yang 

dapat terlayani oleh instalasi farmasi terhadap keseluruhan resep yang diterima 
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dikalikan seratus persen. Perhitungan data dilakukan 4 minggu sebelum dan 

sesudah intervensi. 

Untuk pengelompokkan obat reguler berdasarkan nilai pemakaian obat 

dalam analisis ABC tahun 2013, didapatkan hasil yaitu  obat Kelompok A dengan 

jumlah item 84 item (19%) dari total item obat di Instalasi Farmasi dengan nilai 

pemakaian sebesar Rp. 1.564.473.459 (80%) dari nilai pemakaian seluruhnya. 

Kelompok B berjumlah 113 item (25%) dari total item obat dengan nilai 

pemakaian sebesar Rp. 294.544.678 (15%) dari nilai pemakaian seluruhnya. 

Kelompok C dengan jumlah 255 (56%) dari total item obat reguler di Instalasi 

Farmasi dengan nilai pemakaian sebesar Rp. 98.672.700 (5%) dari nilai 

pemakaian seluruhnya. 

Pada penelitian ini, EOQ yang dihitungan hanya untuk obat yang termasuk 

dalam kelompok A, karena obat ini memiliki nilai pemakaian yang besar dan 

dalam jumlah yang sedikit oleh karena itu obat kelompok ini sangat perlu 

dikendalikan dan pengawasan yang sangat ketat. 

ROP masing-masing obat reguler yang akan dihitung kelompok A yang 

memerlukan pengawasan ketat. Untuk perhitungan ROP, lead time yang 

diasumsikan untuk barang tiba di RSUD Lasinrang dari pihak distributor 

diperkirakan 4 hari berdasarkan wawancara dengan bagian pengadaan.  

Pendekatan indikator yang digunakan penelitian ini yaitu nilai persediaan, 

nilai ITOR dan tingkat layanan,  untuk mengukur seberapa besar efisiensi 

pengaruh penerapan metode EOQ dan ROP. Penelitian ini mengkhususkan pada 

kelompok A obat reguler untuk penerapan EOQ dan ROP. 
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Nilai persediaan diperoleh dari jumlah stok akhir obat dikalikan dengan 

harga obat setiap item obat.  Pada tahap awal sebelum dilakukannya intervensi 

nilai sebesar Rp. 485.071.623,-. Tendensi penurunan nilai persediaan masih juga 

terjadi pada masa setelah intervensi yaitu sebesar Rp. 395.712.319. Berdasarkan 

hasil penelitian yang telah dilakukan, menunjukkan bahwa terjadi penurunan nilai 

persediaan dengan selisih nilai persediaan pada tahap awal sebelum dan seteleh 

intervensi yaitu sebesar Rp. 89.359.304,-. Secara empiris angka ini menunjukkan 

bahwa metode EOQ dan ROP belum berpengaruh secara nyata.  

ITOR adalah salah satu tolak ukur efisiensi yang utama dalam 

pengendalian persediaan obat, yaitu dengan mengukur efisiensi pemesanan 

persediaan obat, nilai ITOR sebaiknya meningkat dalam kurun waktu tertentu. 

ITOR adalah rasio perputaran persediaan, yaitu antara penjualan dan pembelian. 

Hasil penelitian terlihat ITOR sebelum intervensi (Mei) 0,47 dan ITOR setelah 

intervensi (Juli) adalah 0,70, terlihat peningkatan nilai ITOR. Nilai persediaan 

dari tiap bulannya dari sebelum intervensi mengalami peningkatan hal ini terjadi 

karena makin banyak resep yang terlayani dan memperlihatkan bahwa persediaan 

obat yang ada semakin tepat baik jumlahnya maupun itemnya, sedangkan nilai 

HPP selama intervensi (Juni) mengalami kenaikan, sehingga dapat mempengaruhi 

nilai ITOR.  

Efektivitas pengelolaan obat guna menggambarkan seberapa jauh 

persediaan obat berguna atau mendukung operasional instalasi farmasi disuatu 

rumah sakit dapat diukur menggunakan indikator tingkat layanan resep (Customer 

Service Level). Tingkat layanan di Instalasi Farmasi Rumah Sakit Lasinrang 
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Pinrang cenderung efektif, hal ini terlihat dengan naiknya persentase resep yang 

terlayani dari 99,65% sebelum intervensi menjadi 99,93% sesudah intervensi 

dengan mempunyai persentase tingkat resep yang terlayani mendekati 100%. 

Semakin tingginya tingkat layanan maka persediaan dapat  terpenuhi dan dapat 

menunjang kebutuhan di apotek, yang berarti sudah efektif. 

Berdasarkan hasil penelitan, dapat disimpulkan bahwa penerapan EOQ 

dan ROP dapat meningkatkan efisiensi persedian obat di IFRSUD Lasinrang 

Kabupaten Pinrang, yang ditunjukkan dengan indikator inventory turn over ratio 

(ITOR), customer service level (tingkat pelayanan).  
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Lampiran 1. Surat permohonan ijin penelitian  
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Lampiran 2. Surat ijin penelitian dari RSU Lasinrang Pinrang 
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Lampiran 3. Surat keterangan telah melaksanakan penelitian 
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Lampiran 4. Struktur organisasi RSU Lasinrang Pinrang 
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Lampiran 5. Laporan ABC Obat Reguler 

No Nama Obat Satuan Harga Satuan 
Pemakaian 

(Unit) 
Jumlah Harga 

% Total 

Value 

% 

Kumulatif 
ABC 

1 Neorolin 500 Mg  Tablet Rp. 8.800 19830 Rp. 174.504.000 8,91 8,91 A 

2 Norages Injeksi Ampul Rp. 8.833 18780 Rp. 165.883.740 8,47 17,38 A 

3 Lactafar  Kapsul Rp. 4.180 22230 Rp. 92.921.400 4,75 22,13 A 

4 Bunascan Spinal Ampul Rp. 59.136 1545 Rp. 91.365.120 4,67 26,80 A 

5 Safol Supp Rp. 467.500 146 Rp. 68.255.000 3,49 30,28 A 

6 Clatax Injeksi Ampul Rp. 220.000 270 Rp. 59.400.000 3,03 33,32 A 

7 Neorolin 500mg Injeksi Ampul Rp. 233.750 212 Rp. 49.555.000 2,53 35,85 A 

8 Farmacrol Forte Tablet Rp. 6.600 6600 Rp. 43.560.000 2,23 38,07 A 

9 Renatac 150 Mg Tablet Rp. 3.960 10600 Rp. 41.976.000 2,14 40,22 A 

10 Procetam 3grm Injeksi Ampul Rp. 51.425 735 Rp. 37.797.375 1,93 42,15 A 

11 Regivel Supp Rp. 308.000 108 Rp. 33.264.000 1,70 43,85 A 

12 Tramset  Tablet Rp. 5.500 5340 Rp. 29.370.000 1,50 45,35 A 

13 Onetic Injeksi Ampul Rp. 22.000 1150 Rp. 25.300.000 1,29 46,64 A 

14 Ostriol  Kapsul Rp. 82.500 300 Rp. 24.750.000 1,26 47,90 A 

15 Broadced Injeksi Vial Rp. 180.950 120 Rp. 21.714.000 1,11 49,01 A 

16 Zibac Injeksi Ampul Rp. 44.000 480 Rp. 21.120.000 1,08 50,09 A 

17 Pratropil 1gr Injeksi Ampul Rp. 13.200 1430 Rp. 18.876.000 0,96 51,06 A 

18 Renasistin Kapsul Rp. 2.640 6500 Rp. 17.160.000 0,88 51,93 A 

19 Pratropil 800 Mg  Kapsul Rp. 1.716 8400 Rp. 14.414.400 0,74 52,67 A 

20 Elpicef Injeksi Ampul Rp. 341.000 42 Rp. 14.322.000 0,73 53,40 A 

21 Cravox  Tablet Rp. 2.530 5600 Rp. 14.168.000 0,72 54,13 A 

22 Fortagyl Infus Ampul Rp. 72.240 190 Rp. 13.725.600 0,70 54,83 A 

23 Farsix Injeksi Ampul Rp. 7.150 1735 Rp. 12.405.250 0,63 55,46 A 

24 Cefxon Injeksi Ampul Rp. 176.000 70 Rp. 12.320.000 0,63 56,09 A 

25 Prazotec Tab Tablet Rp. 10.725 1140 Rp. 12.226.500 0,62 56,71 A 

26 Pregvomit Tab Tablet Rp. 1.925 6200 Rp. 11.935.000 0,61 57,32 A 

27 Cernevit Injeksi Ampul Rp. 117.700 100 Rp. 11.770.000 0,60 57,92 A 

28 Ethiclat Injeksi Ampul Rp. 115.500 100 Rp. 11.550.000 0,59 58,51 A 

29 Stamino  Tablet Rp. 7.116 1500 Rp. 10.674.690 0,55 59,06 A 

30 Opicef  Tablet Rp. 9.240 1150 Rp. 10.626.000 0,54 59,60 A 

31 Voxin  Tablet Rp. 26.400 400 Rp. 10.560.000 0,54 60,14 A 

32 Salofalk 500 Mg Tablet Rp. 10.164 1000 Rp. 10.164.000 0,52 60,66 A 

33 Aspilets Thrombo  Tablet Rp. 875 11500 Rp. 10.056.750 0,51 61,17 A 

34 Sanoskin Oxy Tube Rp. 225.500 44 Rp. 9.922.000 0,51 61,68 A 

35 Cedocard Retard  Tablet Rp. 2.429 4080 Rp. 9.910.973 0,51 62,19 A 

36 Fixacep 200 Mg  Tablet Rp. 22.000 450 Rp. 9.900.000 0,51 62,69 A 

37 Farmacrol  Botol Rp. 38.500 257 Rp. 9.894.500 0,51 63,20 A 

38 Viflox  Tablet Rp. 12.210 800 Rp. 9.768.000 0,50 63,70 A 

39 Theravaks 5 Mg Tablet Rp. 3.553 2700 Rp. 9.594.072 0,49 64,19 A 

40 Zotam Injeksi Ampul Rp. 127.000 75 Rp. 9.525.000 0,49 64,67 A 

41 Qipro  Tablet Rp. 6.930 1350 Rp. 9.355.500 0,48 65,15 A 

42 Calsivas 10 Mg  Tablet Rp. 7.781 1200 Rp. 9.337.164 0,48 65,63 A 

43 Fixacep 100 Mg Botol Rp. 70.400 131 Rp. 9.222.400 0,47 66,10 A 

44 Pratropil 400 Mg  Kapsul Rp. 1.725 5100 Rp. 8.797.194 0,45 66,55 A 

45 Farmadol Infus Ampul Rp. 55.000 158 Rp. 8.690.000 0,44 66,99 A 

46 Evocaps Tablet Rp. 36.033 240 Rp. 8.647.999 0,44 67,44 A 

47 Baquinor Infus Botol Rp. 209.094 40 Rp. 8.363.740 0,43 67,86 A 

48 Escovit  Kapsul Rp. 6.955 1200 Rp. 8.346.240 0,43 68,29 A 

49 Renasistin  Botol Rp. 63.250 129 Rp. 8.159.250 0,42 68,71 A 
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No Nama Obat Satuan Harga Satuan 
Pemakaian 

(Unit) 
Jumlah Harga 

% Total 

Value 

% 

Kumulatif 
ABC 

50 Theravaks 10 Mg Tablet Rp. 5.101 1590 Rp. 8.110.956 0,41 69,12 A 

51 Prenatin Plus  Tablet Rp. 578 14000 Rp. 8.085.000 0,41 69,53 A 

52 Cardisan 5 Mg Tablet Rp. 8.892 900 Rp. 8.002.494 0,41 69,94 A 

53 Pratropil Infus Ampul Rp. 165.000 48 Rp. 7.920.000 0,40 70,35 A 

54 Levocin Infus Ampul Rp. 286.270 27 Rp. 7.729.277 0,39 70,74 A 

55 Neorolin 250mg Injeksi Ampul Rp. 110.000 70 Rp. 7.700.000 0,39 71,13 A 

56 Onetic Tablet Rp. 3.025 2520 Rp. 7.623.000 0,39 71,52 A 

57 Ceftum 0,5 Injeksi Ampul Rp. 88.000 83 Rp. 7.304.000 0,37 71,90 A 

58 Opexime 100 Mg Tablet Rp. 15.950 450 Rp. 7.177.500 0,37 72,26 A 

59 Cedocard 10 Mg  Tablet Rp. 1.463 4800 Rp. 7.022.400 0,36 72,62 A 

60 Pregtenol  Tablet Rp. 957 7300 Rp. 6.986.100 0,36 72,98 A 

61 Noveron Tube Rp. 132.353 52 Rp. 6.882.356 0,35 73,33 A 

62 Criax Injeksi Ampul Rp. 179.000 36 Rp. 6.444.000 0,33 73,66 A 

63 Catapres Injeksi Ampul Rp. 42.906 150 Rp. 6.435.909 0,33 73,99 A 

64 Notrixum 5 Mg Ampul Rp. 80.000 80 Rp. 6.400.000 0,33 74,32 A 

65 Neorosambe 500 Injeksi Ampul Rp. 14.813 432 Rp. 6.399.359 0,33 74,64 A 

66 Exergin  Tablet Rp. 12.760 500 Rp. 6.380.000 0,33 74,97 A 

67 Transamin 500 Mg Tablet Rp. 2.640 2400 Rp. 6.336.000 0,32 75,29 A 

68 Farmoxil 500 Mg  Tablet Rp. 2.090 3000 Rp. 6.270.000 0,32 75,61 A 

69 Trilac Injeksi Ampul Rp. 132.300 46 Rp. 6.085.800 0,31 75,92 A 

70 Cefat 250 Mg  Tablet Rp. 4.857 1200 Rp. 5.828.160 0,30 76,22 A 

71 Farpain 10 Injeksi Ampul Rp. 18.700 310 Rp. 5.797.000 0,30 76,52 A 

72 Oxaflam  Tablet Rp. 2.834 2000 Rp. 5.667.480 0,29 76,81 A 

73 Farbion  Tablet Rp. 946 5800 Rp. 5.486.800 0,28 77,09 A 

74 Rhinos Drop Botol Rp. 37.950 144 Rp. 5.464.800 0,28 77,37 A 

75 Vip Albumin 30 Grm Botol Rp. 6.050 900 Rp. 5.445.000 0,28 77,64 A 

76 Nutritflam  Tablet Rp. 9.009 600 Rp. 5.405.400 0,28 77,92 A 

77 Crome  Tablet Rp. 1.535 3500 Rp. 5.370.750 0,27 78,19 A 

78 Calsivas 5 Mg  Tablet Rp. 4.400 1200 Rp. 5.280.000 0,27 78,46 A 

79 Lameson Injeksi Ampul Rp. 80.300 64 Rp. 5.139.200 0,26 78,73 A 

80 Prolacta Baby  Kapsul Rp. 4.180 1200 Rp. 5.016.000 0,26 78,98 A 

81 Inpepsa 100 Mg  Botol Rp. 48.400 95 Rp. 4.598.000 0,23 79,22 A 

82 Dibecasin Muji Botol Rp. 76.230 60 Rp. 4.573.800 0,23 79,45 A 

83 Infusan Rl Botol Rp. 18.817 240 Rp. 4.516.080 0,23 79,68 A 

84 Norizec 2 Mg  Tablet Rp. 2.291 1950 Rp. 4.466.982 0,23 79,91 A 

85 Atofar 40  Tablet Rp. 9.856 450 Rp. 4.435.200 0,23 80,14 B 

86 Triasco 1grm  Ampul Rp. 176.000 25 Rp. 4.400.000 0,22 80,36 B 

87 Adfer Kapsul Rp. 990 4400 Rp. 4.356.000 0,22 80,58 B 

88 Pladogrel  Tablet Rp. 12.100 360 Rp. 4.356.000 0,22 80,81 B 

89 Cefarin Injeksi Ampul Rp. 126.500 34 Rp. 4.301.000 0,22 81,03 B 

90 Bioxon Injeksi Vial Rp. 178.920 24 Rp. 4.294.080 0,22 81,25 B 

91 Trasik Injeksi Ampul Rp. 24.300 175 Rp. 4.252.500 0,22 81,46 B 

92 Ketricin  Tablet Rp. 3.266 1300 Rp. 4.245.150 0,22 81,68 B 

93 Cravit  Tablet Rp. 34.650 120 Rp. 4.158.000 0,21 81,89 B 

94 Bisolvon Injeksi Vial Rp. 407.649 10 Rp. 4.076.490 0,21 82,10 B 

95 Pranza Injeksi Ampul Rp. 135.400 30 Rp. 4.062.000 0,21 82,31 B 

96 Rebal Plus  Kapsul Rp. 1.980 2000 Rp. 3.960.000 0,20 82,51 B 

97 Baquinor F  Tablet Rp. 12.254 320 Rp. 3.921.280 0,20 82,71 B 

98 Panloc Injeksi Ampul Rp. 115.080 34 Rp. 3.912.720 0,20 82,91 B 

99 Renacardon 10 Mg  Tablet Rp. 3.696 1050 Rp. 3.880.800 0,20 83,11 B 

100 Notrixum 2,5 Mg Ampul Rp. 46.820 82 Rp. 3.839.240 0,20 83,30 B 
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101 Medixon 125mg Injeksi Ampul Rp. 66.000 58 Rp. 3.828.000 0,20 83,50 B 

102 Myores  Tablet Rp. 4.158 900 Rp. 3.742.200 0,19 83,69 B 

103 Ktm Ampul Rp. 181.500 20 Rp. 3.630.000 0,19 83,88 B 

104 Roculax Ampul Rp. 51.700 70 Rp. 3.619.000 0,18 84,06 B 

105 Pumpitor  Kapsul Rp. 12.210 280 Rp. 3.418.800 0,17 84,24 B 

106 Zollocid  Ampul Rp. 17.286 196 Rp. 3.387.999 0,17 84,41 B 

107 Alloris  Tablet Rp. 4.213 800 Rp. 3.370.400 0,17 84,58 B 

108 Falergi S Botol Rp. 55.000 61 Rp. 3.355.000 0,17 84,75 B 

109 X Cam 15 Tablet Rp. 7.370 450 Rp. 3.316.500 0,17 84,92 B 

110 Terpacef Injeksi Ampul Rp. 195.085 17 Rp. 3.316.445 0,17 85,09 B 

111 Ximesco Tablet Rp. 22.000 150 Rp. 3.300.000 0,17 85,26 B 

112 Cedocard 5mg Tablet Rp. 981 3360 Rp. 3.295.589 0,17 85,43 B 

113 Farmabex C  Tablet Rp. 1.210 2700 Rp. 3.267.000 0,17 85,60 B 

114 Histrine  Botol Rp. 41.745 78 Rp. 3.256.110 0,17 85,76 B 

115 Farsix  Tablet Rp. 880 3700 Rp. 3.256.000 0,17 85,93 B 

116 Gastrofer Injeksi Ampul Rp. 313.500 10 Rp. 3.135.000 0,16 86,09 B 

117 Cefat Forte  Botol Rp. 71.500 43 Rp. 3.074.500 0,16 86,25 B 

118 Tradosic Injeksi Ampul Rp. 24.300 125 Rp. 3.037.500 0,16 86,40 B 

119 Claneksi  Tablet Rp. 11.143 270 Rp. 3.008.610 0,15 86,55 B 

120 Rycef Injeksi Ampul Rp. 119.700 25 Rp. 2.992.500 0,15 86,71 B 

121 Falergi  Tablet Rp. 1.650 1800 Rp. 2.970.000 0,15 86,86 B 

122 Lavesco Tab Tablet Rp. 24.750 120 Rp. 2.970.000 0,15 87,01 B 

123 Neprovit  Tablet Rp. 1.478 2000 Rp. 2.956.800 0,15 87,16 B 

124 Renator  Tablet Rp. 1.232 2400 Rp. 2.956.800 0,15 87,31 B 

125 Sodermix Cream Tube Rp. 86.625 34 Rp. 2.945.250 0,15 87,46 B 

126 Omz Injeksi Ampul Rp. 121.000 24 Rp. 2.904.000 0,15 87,61 B 

127 Renasistin Drop Botol Rp. 44.000 66 Rp. 2.904.000 0,15 87,76 B 

128 Inpepsa 200 Mg  Botol Rp. 77.000 36 Rp. 2.772.000 0,14 87,90 B 

129 Ring As Botol Rp. 20.831 133 Rp. 2.770.523 0,14 88,04 B 

130 Vomizol Injeksi Ampul Rp. 110.000 25 Rp. 2.750.000 0,14 88,18 B 

131 Decain Spinal Ampul Rp. 59.400 46 Rp. 2.732.400 0,14 88,32 B 

132 Pumpitor Injeksi Ampul Rp. 135.300 20 Rp. 2.706.000 0,14 88,46 B 

133 Tridex Botol Rp. 22.550 120 Rp. 2.706.000 0,14 88,60 B 

134 Stabactam Injeksi Ampul Rp. 58.160 46 Rp. 2.675.360 0,14 88,74 B 

135 Rhodium  Tablet Rp. 4.950 540 Rp. 2.673.000 0,14 88,87 B 

136 Lasgan  Tablet Rp. 10.786 240 Rp. 2.588.520 0,13 89,00 B 

137 Exalasem  Kapsul Rp. 1.987 1300 Rp. 2.582.580 0,13 89,14 B 

138 Zidifec Injeksi Ampul Rp. 286.688 9 Rp. 2.580.192 0,13 89,27 B 

139 Licoq Kapsul Rp. 4.950 510 Rp. 2.524.500 0,13 89,40 B 

140 Ositin  Kapsul Rp. 6.600 380 Rp. 2.508.000 0,13 89,53 B 

141 Acran Injeksi Ampul Rp. 18.755 130 Rp. 2.438.150 0,12 89,65 B 

142 Flamar Ed Tube Rp. 32.225 75 Rp. 2.416.875 0,12 89,77 B 

143 Miozidine  Tablet Rp. 3.080 780 Rp. 2.402.400 0,12 89,90 B 

144 Zantadine Injeksi Ampul Rp. 19.200 125 Rp. 2.400.000 0,12 90,02 B 

145 Flamar 25 Mg Tablet Rp. 737 3200 Rp. 2.358.400 0,12 90,14 B 

146 Ubesco Tablet Rp. 9.370 250 Rp. 2.342.500 0,12 90,26 B 

147 Buscopan Injeksi Ampul Rp. 46.004 50 Rp. 2.300.210 0,12 90,38 B 

148 Hyalopk 0,1% Tube Rp. 56.540 40 Rp. 2.261.600 0,12 90,49 B 

149 Salfitis  Tablet Rp. 4.928 450 Rp. 2.217.600 0,11 90,61 B 

150 Ocuson  Tablet Rp. 1.155 1900 Rp. 2.194.500 0,11 90,72 B 

151 Atofar 20 Mg Tablet Rp. 8.800 240 Rp. 2.112.000 0,11 90,83 B 
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152 Detrovel  Tablet Rp. 1.760 1200 Rp. 2.112.000 0,11 90,93 B 

153 Gasflat  Tablet Rp. 1.320 1600 Rp. 2.112.000 0,11 91,04 B 

154 Liparin  Kapsul Rp. 4.400 480 Rp. 2.112.000 0,11 91,15 B 

155 Formyco Cream Tube Rp. 16.101 130 Rp. 2.093.130 0,11 91,26 B 

156 Revolan 400 Mg Kapsul Rp. 1.898 1100 Rp. 2.087.250 0,11 91,36 B 

157 Sulcolon  Tablet Rp. 5.198 400 Rp. 2.079.000 0,11 91,47 B 

158 Trichodazol  Tablet Rp. 1.463 1400 Rp. 2.048.200 0,10 91,57 B 

159 Rhinos Junior  Botol Rp. 24.750 80 Rp. 1.980.000 0,10 91,67 B 

160 Hystolan Str Tablet Rp. 3.960 500 Rp. 1.980.000 0,10 91,78 B 

161 Levosin Ed Tube Rp. 70.664 28 Rp. 1.978.592 0,10 91,88 B 

162 Uresix Tablet Rp. 791 2500 Rp. 1.977.950 0,10 91,98 B 

163 Came Ear Drop Botol Rp. 19.924 99 Rp. 1.972.476 0,10 92,08 B 

164 Gerdilium  Tablet Rp. 2.541 750 Rp. 1.905.750 0,10 92,18 B 

165 Clinex  Tablet Rp. 6.350 300 Rp. 1.905.120 0,10 92,27 B 

166 Amoxan 500 Mg  Tablet Rp. 3.161 600 Rp. 1.896.510 0,10 92,37 B 

167 Cardisan 10 Mg Tablet Rp. 15.794 120 Rp. 1.895.299 0,10 92,47 B 

168 Formuno  Tablet Rp. 5.663 330 Rp. 1.868.783 0,10 92,56 B 

169 Indexon Injeksi Ampul Rp. 7.447 250 Rp. 1.861.750 0,10 92,66 B 

170 Letropar  Kapsul Rp. 6.105 300 Rp. 1.831.500 0,09 92,75 B 

171 Sharox  Tablet Rp. 22.877 80 Rp. 1.830.192 0,09 92,84 B 

172 Formyco  Tablet Rp. 4.554 400 Rp. 1.821.600 0,09 92,94 B 

173 Irbosyd  Tablet Rp. 2.750 660 Rp. 1.815.000 0,09 93,03 B 

174 Ratinal Injeksi Ampul Rp. 18.150 100 Rp. 1.815.000 0,09 93,12 B 

175 Pramuba  Botol Rp. 39.270 45 Rp. 1.767.150 0,09 93,21 B 

176 Latropil 400 Mg  Tablet Rp. 1.925 900 Rp. 1.732.500 0,09 93,30 B 

177 Sporetic  Botol Rp. 75.229 23 Rp. 1.730.267 0,09 93,39 B 

178 Histrine Ft 10 Tablet Rp. 5.500 310 Rp. 1.705.000 0,09 93,48 B 

179 Plasminex  Tablet Rp. 2.431 700 Rp. 1.701.700 0,09 93,56 B 

180 Norelut 5 Mg Tablet Rp. 6.720 250 Rp. 1.680.000 0,09 93,65 B 

181 Folaplus Tablet Rp. 830 2000 Rp. 1.660.000 0,08 93,73 B 

182 Clovertil  Tablet Rp. 10.973 150 Rp. 1.645.875 0,08 93,82 B 

183 Latropil 800 Mg  Tablet Rp. 6.050 270 Rp. 1.633.500 0,08 93,90 B 

184 Tarivid Tetes Telinga Botol Rp. 107.800 15 Rp. 1.617.000 0,08 93,98 B 

185 Ketamin Ampul Rp. 161.700 10 Rp. 1.617.000 0,08 94,07 B 

186 Alxil  Tablet Rp. 8.800 180 Rp. 1.584.000 0,08 94,15 B 

187 Efotax 1gm Injeksi Ampul Rp. 132.000 12 Rp. 1.584.000 0,08 94,23 B 

188 Renalyt Botol Botol Rp. 12.100 129 Rp. 1.560.900 0,08 94,31 B 

189 Anbacim Injeksi Ampul Rp. 13.812 110 Rp. 1.519.276 0,08 94,39 B 

190 Farnat Infus Ampul Rp. 63.000 24 Rp. 1.512.000 0,08 94,46 B 

191 Taxegram 1ml Injeksi Ampul Rp. 25.749 55 Rp. 1.416.184 0,07 94,54 B 

192 Benocetam 3 Injeksi Ampul Rp. 47.100 30 Rp. 1.413.000 0,07 94,61 B 

193 Antrain Injeksi Ampul Rp. 9.240 150 Rp. 1.386.000 0,07 94,68 B 

194 Erysanbe  Botol Rp. 138.600 10 Rp. 1.386.000 0,07 94,75 B 

195 Edotin  Tablet Rp. 4.015 340 Rp. 1.365.100 0,07 94,82 B 

196 Theobron  Tablet Rp. 1.040 1300 Rp. 1.351.350 0,07 94,89 B 

197 Dexpira 800 Mg Tablet Rp. 2.200 600 Rp. 1.320.000 0,07 94,96 B 

198 Rotaver 100 Mg  Tablet Rp. 2.200 600 Rp. 1.320.000 0,07 95,02 C 

199 Prostigmin 0,5 Mg Ampul Rp. 14.242 90 Rp. 1.281.780 0,07 95,09 C 

200 Zophrena 2 Mg  Tablet Rp. 2.200 560 Rp. 1.232.000 0,06 95,15 C 

201 Levocin 500 Mg  Tablet Rp. 34.100 36 Rp. 1.227.600 0,06 95,21 C 

202 Rocer Injeksi Ampul Rp. 24.200 50 Rp. 1.210.000 0,06 95,28 C 
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203 Renadinac 25 Mg  Tablet Rp. 385 3000 Rp. 1.155.000 0,06 95,34 C 

204 Vitka Infant  Ampul Rp. 8.250 140 Rp. 1.155.000 0,06 95,39 C 

205 Gatropil Injeksi 3 Grm Ampul Rp. 45.100 25 Rp. 1.127.500 0,06 95,45 C 

206 Lapifed  Tablet Rp. 1.375 800 Rp. 1.100.000 0,06 95,51 C 

207 Rocer  Kapsul Rp. 11.000 100 Rp. 1.100.000 0,06 95,56 C 

208 Mesol 8 Mg  Tablet Rp. 4.070 270 Rp. 1.098.900 0,06 95,62 C 

209 Lapraz  Kapsul Rp. 10.786 100 Rp. 1.078.550 0,06 95,68 C 

210 Lapibal 500 Mg Tablet Rp. 1.760 600 Rp. 1.056.000 0,05 95,73 C 

211 Lameson 4 Mg  Tablet Rp. 2.640 400 Rp. 1.056.000 0,05 95,78 C 

212 Ottogenta Injeksi Ampul Rp. 8.408 125 Rp. 1.051.050 0,05 95,84 C 

213 Trogyl  Tablet Rp. 1.040 1000 Rp. 1.039.500 0,05 95,89 C 

214 Lapiflox Tablet Rp. 4.862 210 Rp. 1.020.915 0,05 95,94 C 

215 Apasol 0,5 Mg Tablet Rp. 2.000 502 Rp. 1.004.000 0,05 95,99 C 

216 Alzim  Tablet Rp. 16.500 60 Rp. 990.000 0,05 96,04 C 

217 Vioquin Tablet Rp. 11.000 90 Rp. 990.000 0,05 96,09 C 

218 Renatac Injeksi Ampul Rp. 16.500 60 Rp. 990.000 0,05 96,15 C 

219 Mefurosan Salep Tube Rp. 64.500 15 Rp. 967.500 0,05 96,19 C 

220 Farbion Injeksi Ampul Rp. 4.950 195 Rp. 965.250 0,05 96,24 C 

221 Lipitor 20 Mg  Tablet Rp. 16.043 60 Rp. 962.577 0,05 96,29 C 

222 Magtral  Botol Rp. 21.945 43 Rp. 943.635 0,05 96,34 C 

223 Scopamin  Tablet Rp. 1.848 500 Rp. 924.000 0,05 96,39 C 

224 Magalat  Botol Rp. 22.825 40 Rp. 913.000 0,05 96,44 C 

225 Megabal  Tablet Rp. 1.519 600 Rp. 911.298 0,05 96,48 C 

226 Gracef Injeksi Ampul Rp. 181.500 5 Rp. 907.500 0,05 96,53 C 

227 Formuno Extra  Tablet Rp. 901 1000 Rp. 900.900 0,05 96,57 C 

228 Miriwash Infus Ampul Rp. 110.000 8 Rp. 880.000 0,04 96,62 C 

229 D 40% Ampul Rp. 2.415 354 Rp. 854.910 0,04 96,66 C 

230 Ancefa F  Botol Rp. 50.243 17 Rp. 854.131 0,04 96,71 C 

231 Falergi Drop Botol Rp. 55.440 15 Rp. 831.600 0,04 96,75 C 

232 Ethurol  Kapsul Rp. 4.125 200 Rp. 825.000 0,04 96,79 C 

233 Rhinos Sr Kapsul Rp. 4.125 200 Rp. 825.000 0,04 96,83 C 

234 Gelafusal Infus Ampul Rp. 165.000 5 Rp. 825.000 0,04 96,88 C 

235 Apasol 1 Mg Tablet Rp. 3.000 270 Rp. 810.000 0,04 96,92 C 

236 Becom-C   Tablet Rp. 1.155 700 Rp. 808.500 0,04 96,96 C 

237 Eflagen 25 Mg  Tablet Rp. 1.155 700 Rp. 808.500 0,04 97,00 C 

238 Nifudiar  Botol Rp. 32.340 25 Rp. 808.500 0,04 97,04 C 

239 Renagas Tablet Rp. 886 910 Rp. 806.260 0,04 97,08 C 

240 Renamid 2 Mg  Tablet Rp. 616 1300 Rp. 800.982 0,04 97,12 C 

241 Glamarol  Tablet Rp. 5.294 150 Rp. 794.064 0,04 97,16 C 

242 Tramset  Tablet Rp. 7.335 106 Rp. 777.510 0,04 97,20 C 

243 Undafalk  Tablet Rp. 8.589 90 Rp. 773.010 0,04 97,24 C 

244 Amoxan 250 Mg Kapsul Rp. 1.543 500 Rp. 771.430 0,04 97,28 C 

245 Nokoba Injeksi Ampul Rp. 128.333 6 Rp. 770.000 0,04 97,32 C 

246 Trovensis Ampul Rp. 30.443 25 Rp. 761.063 0,04 97,36 C 

247 Ambacin 500 Mg Ampul Rp. 75.800 10 Rp. 758.000 0,04 97,40 C 

248 Lovaks 5 Mg  Tablet Rp. 4.950 150 Rp. 742.500 0,04 97,44 C 

249 Tremenza  Tablet Rp. 919 800 Rp. 734.800 0,04 97,47 C 

250 Anadium  Tablet Rp. 6.050 120 Rp. 726.000 0,04 97,51 C 

251 Fartolin 2 Mg  Tablet Rp. 363 2000 Rp. 726.000 0,04 97,55 C 

252 Bralifex  Plus Ed Botol Rp. 39.837 18 Rp. 717.057 0,04 97,59 C 

253 Renaquil 1 Mg Tablet Rp. 2.300 309 Rp. 710.700 0,04 97,62 C 
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254 Trazep 2 Mg Ampul Rp. 22.880 31 Rp. 709.280 0,04 97,66 C 

255 Cendo Carpain 0,1% Botol Rp. 20.200 35 Rp. 707.000 0,04 97,69 C 

256 Alco Drops Botol Rp. 44.000 16 Rp. 704.000 0,04 97,73 C 

257 Valisanbe Ampul Rp. 15.015 46 Rp. 690.690 0,04 97,76 C 

258 Ostelox 15 Mg  Tablet Rp. 8.476 80 Rp. 678.040 0,03 97,80 C 

259 Ottopain Ear Drop Tube Rp. 33.825 20 Rp. 676.500 0,03 97,83 C 

260 Glucatrol Xl 10mg Tablet Rp. 4.484 150 Rp. 672.560 0,03 97,87 C 

261 Felox  Kapsul Rp. 16.500 40 Rp. 660.000 0,03 97,90 C 

262 Farmasal 100 Mg  Tablet Rp. 550 1200 Rp. 660.000 0,03 97,94 C 

263 Gastrolan  Tablet Rp. 11.000 60 Rp. 660.000 0,03 97,97 C 

264 Sedrofen  Botol Rp. 64.900 10 Rp. 649.000 0,03 98,00 C 

265 Feta-Vita  Kapsul Rp. 6.325 100 Rp. 632.500 0,03 98,04 C 

266 Apialist  Botol Rp. 24.200 26 Rp. 629.200 0,03 98,07 C 

267 Glisodin  Kapsul Rp. 5.225 120 Rp. 627.000 0,03 98,10 C 

268 Renadinac 50 Mg Tablet Rp. 605 1000 Rp. 605.000 0,03 98,13 C 

269 Apialys Drops Botol Rp. 27.500 22 Rp. 605.000 0,03 98,16 C 

270 Akilen  Tablet Rp. 1.819 330 Rp. 600.158 0,03 98,19 C 

271 Valton Forte  Tablet Rp. 798 750 Rp. 598.500 0,03 98,22 C 

272 Neurosanbe Tablet Rp. 979 600 Rp. 587.400 0,03 98,25 C 

273 Laficef 250 Mg  Botol Rp. 38.500 15 Rp. 577.500 0,03 98,28 C 

274 Curmunos Drop Botol Rp. 57.200 10 Rp. 572.000 0,03 98,31 C 

275 Timac 0,3% Ed Botol Rp. 24.654 23 Rp. 567.042 0,03 98,34 C 

276 Sotatic  Tablet Rp. 431 1300 Rp. 560.742 0,03 98,37 C 

277 Lapicef 500 Mg  Tablet Rp. 1.860 300 Rp. 558.000 0,03 98,40 C 

278 Fixacep Od Botol Rp. 55.000 10 Rp. 550.000 0,03 98,43 C 

279 Akilen Tetes Telinga Botol Rp. 54.560 10 Rp. 545.600 0,03 98,45 C 

280 Bralifex Botol Rp. 29.475 18 Rp. 530.541 0,03 98,48 C 

281 Antrain  Tablet Rp. 4.950 100 Rp. 495.000 0,03 98,51 C 

282 Ofertil  Tablet Rp. 9.818 50 Rp. 490.875 0,03 98,53 C 

283 Efedrin Ampul Rp. 13.000 37 Rp. 481.000 0,02 98,56 C 

284 Ozid Injeksi Ampul Rp. 19.000 25 Rp. 475.000 0,02 98,58 C 

285 Eflagen 50 Mg  Tablet Rp. 1.898 250 Rp. 474.375 0,02 98,60 C 

286 Faktu Oitmen Botol Rp. 94.710 5 Rp. 473.550 0,02 98,63 C 

287 Regumen  Tablet Rp. 3.078 150 Rp. 461.709 0,02 98,65 C 

288 Taxegram 0,5ml Injeksi Ampul Rp. 13.118 35 Rp. 459.113 0,02 98,67 C 

289 Amoxan Drop Botol Rp. 21.681 21 Rp. 455.301 0,02 98,70 C 

290 Sanoskin Mella Tube Rp. 225.500 2 Rp. 451.000 0,02 98,72 C 

291 Oxan  Tablet Rp. 1.100 400 Rp. 440.000 0,02 98,74 C 

292 Parafon  Tablet Rp. 1.467 300 Rp. 439.998 0,02 98,77 C 

293 Vestain  Tablet Rp. 4.313 100 Rp. 431.340 0,02 98,79 C 

294 Cerini  Tablet Rp. 3.009 140 Rp. 421.190 0,02 98,81 C 

295 Sanmol Drop Botol Rp. 14.036 30 Rp. 421.080 0,02 98,83 C 

296 Exaflam 50 Mg  Tablet Rp. 837 500 Rp. 418.690 0,02 98,85 C 

297 Osteolox 7,5 Mg  Tablet Rp. 5.214 80 Rp. 417.120 0,02 98,87 C 

298 Farpain 10 Mg Tablet Rp. 1.035 400 Rp. 413.952 0,02 98,89 C 

299 Vectrine  Tablet Rp. 4.015 100 Rp. 401.500 0,02 98,92 C 

300 Indexon Tablet Rp. 345 1100 Rp. 379.225 0,02 98,93 C 

301 Estin  Tablet Rp. 3.780 100 Rp. 378.000 0,02 98,95 C 

302 Infumal Botol Rp. 93.569 4 Rp. 374.276 0,02 98,97 C 

303 Meprobal 500 Mg  Tablet Rp. 1.870 200 Rp. 374.000 0,02 98,99 C 

304 Alinamin F Injeksi Ampul Rp. 12.373 30 Rp. 371.204 0,02 99,01 C 
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305 Neurosanbe Plus Tablet Rp. 924 400 Rp. 369.600 0,02 99,03 C 

306 Actapin  Tablet Rp. 4.043 90 Rp. 363.825 0,02 99,05 C 

307 Mecolin 500 Mg Kapsul Rp. 1.815 200 Rp. 363.000 0,02 99,07 C 

308 Calix  Botol Rp. 33.000 11 Rp. 363.000 0,02 99,09 C 

309 Oxoferin Solution Ed Tube Rp. 71.500 5 Rp. 357.500 0,02 99,10 C 

310 Sanbe Taean Ed Tube Rp. 19.250 18 Rp. 346.500 0,02 99,12 C 

311 Cendo Xitrol 5ml Botol Rp. 28.435 12 Rp. 341.220 0,02 99,14 C 

312 Amoxan 250 Forte  Botol Rp. 30.921 11 Rp. 340.131 0,02 99,16 C 

313 Ethicobal  Tablet Rp. 680 500 Rp. 340.000 0,02 99,17 C 

314 Trilac  Tablet Rp. 2.218 150 Rp. 332.640 0,02 99,19 C 

315 Interhistin  Botol Rp. 21.945 15 Rp. 329.175 0,02 99,21 C 

316 Tropidrol 4 Mg Tablet Rp. 3.245 100 Rp. 324.500 0,02 99,22 C 

317 Flamar 50 Mg Tablet Rp. 1.606 200 Rp. 321.200 0,02 99,24 C 

318 Potazen 25 Mg  Tablet Rp. 1.271 250 Rp. 317.625 0,02 99,26 C 

319 Dexpira 800 Injeksi Ampul Rp. 30.624 10 Rp. 306.240 0,02 99,27 C 

320 Biofos  Botol Rp. 60.500 5 Rp. 302.500 0,02 99,29 C 

321 Rhelafen Botol Rp. 11.180 27 Rp. 301.860 0,02 99,30 C 

322 Dansera  Tablet Rp. 302 1000 Rp. 301.810 0,02 99,32 C 

323 Nymico Drop Botol Rp. 28.897 10 Rp. 288.970 0,01 99,33 C 

324 Benocetam 800 Mg Tablet Rp. 2.887 100 Rp. 288.708 0,01 99,35 C 

325 Epesol Drop Botol Rp. 34.650 8 Rp. 277.200 0,01 99,36 C 

326 Berry Vision Mg Tablet Rp. 2.761 100 Rp. 276.100 0,01 99,38 C 

327 Dominal Drop Botol Rp. 27.500 10 Rp. 275.000 0,01 99,39 C 

328 Benocetam 12 Gr Injeksi Ampul Rp. 13.000 21 Rp. 273.000 0,01 99,40 C 

329 Ab Vaks 5 Mg  Tablet Rp. 605 450 Rp. 272.250 0,01 99,42 C 

330 Sanmol  Botol Rp. 10.384 26 Rp. 269.984 0,01 99,43 C 

331 Lapicef 125 Mg Botol Rp. 38.500 7 Rp. 269.500 0,01 99,45 C 

332 Isotic Renator Ed Tube Rp. 22.275 12 Rp. 267.300 0,01 99,46 C 

333 Ciflos 500 Mg  Tablet Rp. 4.400 60 Rp. 264.000 0,01 99,47 C 

334 Fenris Syr Botol Rp. 16.500 16 Rp. 264.000 0,01 99,49 C 

335 Tuzalos Tablet Rp. 655 400 Rp. 261.800 0,01 99,50 C 

336 Mertigo  Tablet Rp. 2.530 100 Rp. 253.000 0,01 99,51 C 

337 Adidryl Injeksi Ampul Rp. 5.000 50 Rp. 250.000 0,01 99,53 C 

338 Sanexon Injeksi Ampul Rp. 16.500 15 Rp. 247.500 0,01 99,54 C 

339 Sagestam Ed Tube Rp. 18.843 13 Rp. 244.959 0,01 99,55 C 

340 Imunoz  Tablet Rp. 6.050 40 Rp. 242.000 0,01 99,56 C 

341 Farsorbid 5 Mg Tablet Rp. 240 1000 Rp. 240.240 0,01 99,58 C 

342 Buvanest Injeksi Ampul Rp. 24.000 10 Rp. 240.000 0,01 99,59 C 

343 Santibi Plus Tablet Rp. 583 400 Rp. 233.200 0,01 99,60 C 

344 Farmoxil  Botol Rp. 38.500 6 Rp. 231.000 0,01 99,61 C 

345 Vioxy Fm  Tablet Rp. 3.630 60 Rp. 217.800 0,01 99,62 C 

346 Ranivel Botol Rp. 43.134 5 Rp. 215.670 0,01 99,63 C 

347 Farmoten 25 Mg Tablet Rp. 690 300 Rp. 207.144 0,01 99,64 C 

348 Cortamin  Botol Rp. 28.875 7 Rp. 202.125 0,01 99,65 C 

349 Nonflamin  Tablet Rp. 2.020 100 Rp. 201.963 0,01 99,67 C 

350 Polydex 5 Ml Botol Rp. 39.325 5 Rp. 196.625 0,01 99,68 C 

351 Amoxan 125 Mg  Botol Rp. 21.681 9 Rp. 195.129 0,01 99,69 C 

352 Sysmuco  Tablet Rp. 3.080 60 Rp. 184.800 0,01 99,69 C 

353 Vosedon  Botol Rp. 26.180 7 Rp. 183.260 0,01 99,70 C 

354 Nasaflam  Tablet Rp. 594 300 Rp. 178.200 0,01 99,71 C 

355 Cortidex Injeksi Ampul Rp. 11.506 15 Rp. 172.590 0,01 99,72 C 
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356 Histapan  Tablet Rp. 556 300 Rp. 166.650 0,01 99,73 C 

357 Texorate Tablet Rp. 1.650 100 Rp. 165.000 0,01 99,74 C 

358 Rativol Injeksi Ampul Rp. 33.000 5 Rp. 165.000 0,01 99,75 C 

359 Lodia 2 Mg  Tablet Rp. 902 180 Rp. 162.360 0,01 99,76 C 

360 Scanidin  Tablet Rp. 315 500 Rp. 157.500 0,01 99,76 C 

361 Supralisyn  Botol Rp. 22.385 7 Rp. 156.695 0,01 99,77 C 

362 Isotic Neolyson Tube Rp. 22.275 7 Rp. 155.925 0,01 99,78 C 

363 Lacto-B Sachet Rp. 3.850 40 Rp. 154.000 0,01 99,79 C 

364 Dexanta  Botol Rp. 10.120 15 Rp. 151.800 0,01 99,80 C 

365 Mesol 4 Mg Tablet Rp. 2.420 60 Rp. 145.200 0,01 99,80 C 

366 Dominal  Botol Rp. 27.500 5 Rp. 137.500 0,01 99,81 C 

367 L-Zinc  Botol Rp. 27.500 5 Rp. 137.500 0,01 99,82 C 

368 Acran  Tablet Rp. 4.521 30 Rp. 135.630 0,01 99,82 C 

369 Sanmag  Botol Rp. 22.512 6 Rp. 135.069 0,01 99,83 C 

370 Polidemisin Ed Tube Rp. 22.072 6 Rp. 132.429 0,01 99,84 C 

371 Lavisiv-T Tablet Rp. 660 200 Rp. 132.000 0,01 99,84 C 

372 Fartolin  Botol Rp. 16.500 8 Rp. 132.000 0,01 99,85 C 

373 Elkana  Tablet Rp. 660 200 Rp. 131.922 0,01 99,86 C 

374 Tranec 500 Mg Tablet Rp. 2.475 50 Rp. 123.750 0,01 99,86 C 

375 L-Bio Sachet Rp. 3.053 40 Rp. 122.100 0,01 99,87 C 

376 Bevizil Tablet Rp. 1.220 100 Rp. 122.000 0,01 99,88 C 

377 Sanmol  Tablet Rp. 242 500 Rp. 121.000 0,01 99,88 C 

378 Interflox Ed Tube Rp. 29.250 4 Rp. 117.000 0,01 99,89 C 

379 Mucopec  Botol Rp. 38.438 3 Rp. 115.314 0,01 99,89 C 

380 Vitacur  Botol Rp. 27.500 4 Rp. 110.000 0,01 99,90 C 

381 Abothyl 5 Ml Botol Rp. 18.000 6 Rp. 108.000 0,01 99,91 C 

382 Prospargin 0,125 Mg Tablet Rp. 528 200 Rp. 105.600 0,01 99,91 C 

383 Mucos  Botol Rp. 16.335 6 Rp. 98.010 0,01 99,92 C 

384 Inmatrol Ed Tube Rp. 19.570 5 Rp. 97.850 0,00 99,92 C 

385 Lapibal Injeksi Ampul Rp. 6.233 15 Rp. 93.500 0,00 99,93 C 

386 Mucos Drop Botol Rp. 29.700 3 Rp. 89.100 0,00 99,93 C 

387 Stesolid Rectal 10 Mg Ampul Rp. 44.550 2 Rp. 89.100 0,00 99,93 C 

388 Biosanbe Tablet Rp. 886 100 Rp. 88.550 0,00 99,94 C 

389 Osfic Dha Tablet Rp. 1.712 50 Rp. 85.604 0,00 99,94 C 

390 Lidodex Ampul Rp. 7.500 10 Rp. 75.000 0,00 99,95 C 

391 Fartolin Nebu Botol Rp. 18.500 4 Rp. 74.000 0,00 99,95 C 

392 Epexol  Tablet Rp. 737 100 Rp. 73.700 0,00 99,95 C 

393 Interzick  Botol Rp. 22.550 3 Rp. 67.650 0,00 99,96 C 

394 Cortidex  Tablet Rp. 226 300 Rp. 67.650 0,00 99,96 C 

395 Ab Vaks 10 Mg  Tablet Rp. 8.250 8 Rp. 66.000 0,00 99,97 C 

396 Sotatic Injeksi Ampul Rp. 4.400 15 Rp. 66.000 0,00 99,97 C 

397 Sanmag Forte Botol Rp. 16.500 4 Rp. 66.000 0,00 99,97 C 

398 Magtral Forte Tablet Rp. 606 100 Rp. 60.639 0,00 99,97 C 

399 Sagestam Cream Tube Rp. 18.381 3 Rp. 55.143 0,00 99,98 C 

400 Curmunos  Botol Rp. 55.000 1 Rp. 55.000 0,00 99,98 C 

401 Timac 80 Injeksi Ampul Rp. 2.200 25 Rp. 55.000 0,00 99,98 C 

402 Dumin Rektal Ampul Rp. 13.200 4 Rp. 52.800 0,00 99,99 C 

403 Carpiaton 100 Mg Tablet Rp. 470 100 Rp. 46.950 0,00 99,99 C 

404 Aspilets Chewble  Tablet Rp. 464 100 Rp. 46.420 0,00 99,99 C 

405 Tomic Injeksi Ampul Rp. 8.140 5 Rp. 40.700 0,00 99,99 C 

406 Revolan Injeksi 1 Gram Ampul Rp. 16.533 2 Rp. 33.066 0,00 99,99 C 
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407 Inerson Tube Rp. 24.000 1 Rp. 24.000 0,00 100,00 C 

408 Braxidin Tablet Rp. 915 4 Rp. 3.660 0,00 100,00 C 

409 Codein 10 Mg Tablet Rp. 600 6 Rp. 3.600 0,00 100,00 C 

410 Cefat 500 Mg  Tablet Rp. 9.598 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

411 Eprinoc  Tablet Rp. 3.102 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

412 Imesco  Tablet Rp. 5.500 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

413 Liproqy  Tablet Rp. 1.860 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

414 Mefinal 500 Mg Tablet Rp. 1.188 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

415 Myotonic 100 Mg  Tablet Rp. 2.915 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

416 Nerva Plus  Tablet Rp. 1.925 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

417 Ozid  Kapsul Rp. 11.079 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

418 Revolan 800 Mg  Kapsul Rp. 1.689 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

419 Retivit  Tablet Rp. 3.410 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

420 Brainact Enjeksi Ampul Rp. 55.800 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

421 Crome Injeksi Ampul Rp. 163.900 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

422 Farbivent Injeksi Ampul Rp. 16.500 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

423 Farpain 30 Injeksi Ampul Rp. 28.600 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

424 Neurobat Injeksi Ampul Rp. 110.000 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

425 Pragesol Injeksi Ampul Rp. 16.500 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

426 Revolan Injeksi 3 Gram Ampul Rp. 24.241 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

427 Sammol Infus Ampul Rp. 55.000 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

428 Topazol Injeksi Ampul Rp. 605.000 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

429 Tensilon  Ampul Rp. 176.000 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

430 Biostrum  Botol Rp. 43.560 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

431 Bufec  Botol Rp. 17.919 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

432 Elkana Cl Botol Rp. 42.845 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

433 Epesol  Botol Rp. 15.406 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

434 Episan  Botol Rp. 45.100 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

435 Baquinor Ed Botol Rp. 31.119 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

436 Forumen Ear Drop 10ml Botol Rp. 22.924 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

437 Dulcolax Supp Supp Rp. 13.828 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

438 Dextrosa 5% Botol Rp. 6.174 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

439 Dextrosa 10% Botol Rp. 6.900 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

440 Valamin Botol Rp. 80.000 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

441 Infusan Ns Botol Rp. 17.903 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

442 Analsik Tablet Rp. 1.337 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

443 Codein 20 Mg Tablet Rp. 1.123 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

444 Valisanbe 2 Mg Tablet Rp. 178 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

445 Valisanbe 5 Mg Tablet Rp. 278 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

446 Tradosik Tablet Rp. 3.971 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

447 Anesfar Ampul Rp. 18.600 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

448 Stesolid Inj Ampul Rp. 14.300 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

449 Stesolid Rectal 5 Mg Ampul Rp. 29.700 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

450 Trazep 4 Mg Ampul Rp. 47.500 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

451 Adimidon Ampul Rp. 5.000 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

452 Petidin Ampul Rp. 22.100 0 Rp. 0 0,00 100,00 C 

 

 

 



110 

 

Lampiran 6. Perhitungan EOQ dan ROP Obat Reguler 

 

Contoh perhitungan EOQ adalah sebagai berikut : 

Diketahui :  Neorolin 500 mg tablet 

  Harga/unit : Rp. 8.800 

  Jumlah permintaan/bulan : Rp. 19830 

  Biaya Pemesanan (Co) = Rp. 13.041 

  Biaya Penyimpanan (Cm) = Rp. 19% 

     √
                     

               
 

            

 

Contoh perhitungan ROP 

                       
 

                         
     

  
     

   
      

 = 206 

                                                                    

     = 412 Inj 
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Lampiran 7. Laporan EOQ dan ROP Obat Reguler 

 

No Nama Obat 
% Total 

Value 

% 

Kumulatif 
EOQ LT SS ROP 

1 Neorolin 500 Mg  8,91 8,91 556 4 217 435 

2 Norages Injeksi 8,47 17,38 540 4 206 412 

3 Lactafar  4,75 22,13 854 4 244 487 

4 Bunascan Spinal 4,67 26,80 60 4 17 34 

5 Safol 3,49 30,28 7 4 2 3 

6 Clatax Injeksi 3,03 33,32 13 4 3 6 

7 Neorolin 500mg Injeksi 2,53 35,85 11 4 2 5 

8 Farmacrol Forte 2,23 38,07 371 4 72 145 

9 Renatac 150 Mg 2,14 40,22 606 4 116 232 

10 Procetam 3grm Injeksi 1,93 42,15 44 4 8 16 

11 Regivel 1,70 43,85 7 4 1 2 

12 Tramset  1,50 45,35 365 4 59 117 

13 Onetic Injeksi 1,29 46,64 85 4 13 25 

14 Ostriol  1,26 47,90 22 4 3 7 

15 Broadced Injeksi 1,11 49,01 10 4 1 3 

16 Zibac Injeksi 1,08 50,09 39 4 5 11 

17 Pratropil 1gr Injeksi 0,96 51,06 122 4 16 31 

18 Renasistin 0,88 51,93 581 4 71 142 

19 Pratropil 800 Mg  0,74 52,67 820 4 92 184 

20 Elpicef Injeksi 0,73 53,40 4 4 0 1 

21 Cravox  0,72 54,13 551 4 61 123 

22 Fortagyl Infus 0,70 54,83 19 4 2 4 

23 Farsix Injeksi 0,63 55,46 183 4 19 38 

24 Cefxon Injeksi 0,63 56,09 7 4 1 2 

25 Prazotec Tab 0,62 56,71 121 4 12 25 

26 Pregvomit Tab 0,61 57,32 665 4 68 136 

27 Cernevit Injeksi 0,60 57,92 11 4 1 2 

28 Ethiclat Injeksi 0,59 58,51 11 4 1 2 

29 Stamino  0,55 59,06 170 4 16 33 

30 Opicef  0,54 59,60 131 4 13 25 

31 Voxin  0,54 60,14 46 4 4 9 

32 Salofalk 500 Mg 0,52 60,66 116 4 11 22 

33 Aspilets Thrombo  0,51 61,17 1344 4 126 252 

34 Sanoskin Oxy 0,51 61,68 5 4 0 1 

35 Cedocard Retard  0,51 62,19 480 4 45 89 

36 Fixacep 200 Mg  0,51 62,69 53 4 5 10 

37 Farmacrol  0,51 63,20 30 4 3 6 

38 Viflox  0,50 63,70 95 4 9 18 

39 Theravaks 5 Mg 0,49 64,19 323 4 30 59 

40 Zotam Injeksi 0,49 64,67 9 4 1 2 

41 Qipro  0,48 65,15 164 4 15 30 

42 Calsivas 10 Mg  0,48 65,63 146 4 13 26 

43 Fixacep 100 Mg 0,47 66,10 16 4 1 3 

44 Pratropil 400 Mg  0,45 66,55 637 4 56 112 

45 Farmadol Infus 0,44 66,99 20 4 2 3 

46 Evocaps 0,44 67,44 30 4 3 5 

47 Baquinor Infus 0,43 67,86 5 4 0 1 
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48 Escovit  0,43 68,29 154 4 13 26 

49 Renasistin  0,42 68,71 17 4 1 3 

50 Theravaks 10 Mg 0,41 69,12 207 4 17 35 

51 Prenatin Plus  0,41 69,53 1824 4 153 307 

52 Cardisan 5 Mg 0,41 69,94 118 4 10 20 

53 Pratropil Infus 0,40 70,35 6 4 1 1 

54 Levocin Infus 0,39 70,74 4 4 0 1 

55 Neorolin 250mg Injeksi 0,39 71,13 9 4 1 2 

56 Onetic 0,39 71,52 338 4 28 55 

57 Ceftum 0,5 Injeksi 0,37 71,90 11 4 1 2 

58 Opexime 100 Mg 0,37 72,26 62 4 5 10 

59 Cedocard 10 Mg  0,36 72,62 671 4 53 105 

60 Pregtenol  0,36 72,98 1023 4 80 160 

61 Noveron 0,35 73,33 7 4 1 1 

62 Criax Injeksi 0,33 73,66 5 4 0 1 

63 Catapres Injeksi 0,33 73,99 22 4 2 3 

64 Notrixum 5 Mg 0,33 74,32 12 4 1 2 

65 Neorosambe 500 Injeksi 0,33 74,64 63 4 5 9 

66 Exergin  0,33 74,97 73 4 5 11 

67 Transamin 500 Mg 0,32 75,29 353 4 26 53 

68 Farmoxil 500 Mg  0,32 75,61 444 4 33 66 

69 Trilac Injeksi 0,31 75,92 7 4 1 1 

70 Cefat 250 Mg  0,30 76,22 184 4 13 26 

71 Farpain 10 Injeksi 0,30 76,52 48 4 3 7 

72 Oxaflam  0,29 76,81 311 4 22 44 

73 Farbion  0,28 77,09 917 4 64 127 

74 Rhinos Drop 0,28 77,37 23 4 2 3 

75 Vip Albumin 30 Grm 0,28 77,64 143 4 10 20 

76 Nutritflam  0,28 77,92 96 4 7 13 

77 Crome  0,27 78,19 560 4 38 77 

78 Calsivas 5 Mg  0,27 78,46 193 4 13 26 

79 Lameson Injeksi 0,26 78,73 10 4 1 1 

80 Prolacta Baby  0,26 78,98 199 4 13 26 

81 Inpepsa 100 Mg  0,23 79,22 16 4 1 2 

82 Dibecasin Muji 0,23 79,45 10 4 1 1 

83 Infusan Rl 0,23 79,68 42 4 3 5 

84 Norizec 2 Mg  0,23 79,91 342 4 21 43 

85 Atofar 40  0,23 80,14 79 4 5 10 

86 Triasco 1grm  0,22 80,36 4 4 0 1 

87 Adfer 0,22 80,58 781 4 48 96 

88 Pladogrel  0,22 80,81 64 4 4 8 

89 Cefarin Injeksi 0,22 81,03 6 4 0 1 

90 Bioxon Injeksi 0,22 81,25 4 4 0 1 

91 Trasik Injeksi 0,22 81,46 31 4 2 4 

92 Ketricin  0,22 81,68 234 4 14 28 

93 Cravit  0,21 81,89 22 4 1 3 

94 Bisolvon Injeksi 0,21 82,10 2 4 0 0 

95 Pranza Injeksi 0,21 82,31 6 4 0 1 

96 Rebal Plus  0,20 82,51 372 4 22 44 

97 Baquinor F  0,20 82,71 60 4 4 7 

98 Panloc Injeksi 0,20 82,91 6 4 0 1 
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99 Renacardon 10 Mg  0,20 83,11 197 4 12 23 

100 Notrixum 2,5 Mg 0,20 83,30 16 4 1 2 

101 Medixon 125mg Injeksi 0,20 83,50 11 4 1 1 

102 Myores  0,19 83,69 172 4 10 20 

103 Ktm 0,19 83,88 4 4 0 0 

104 Roculax 0,18 84,06 14 4 1 2 

105 Pumpitor  0,17 84,24 56 4 3 6 

106 Zollocid  0,17 84,41 39 4 2 4 

107 Alloris  0,17 84,58 161 4 9 18 

108 Falergi S 0,17 84,75 12 4 1 1 

109 X Cam 15 0,17 84,92 92 4 5 10 

110 Terpacef Injeksi 0,17 85,09 3 4 0 0 

111 Ximesco 0,17 85,26 31 4 2 3 

112 Cedocard 5mg 0,17 85,43 686 4 37 74 

113 Farmabex C  0,17 85,60 553 4 30 59 

114 Histrine  0,17 85,76 16 4 1 2 

115 Farsix  0,17 85,93 760 4 41 81 

116 Gastrofer Injeksi 0,16 86,09 2 4 0 0 

117 Cefat Forte  0,16 86,25 9 4 0 1 

118 Tradosic Injeksi 0,16 86,40 27 4 1 3 

119 Claneksi  0,15 86,55 58 4 3 6 

120 Rycef Injeksi 0,15 86,71 5 4 0 1 

121 Falergi  0,15 86,86 387 4 20 39 

122 Lavesco Tab 0,15 87,01 26 4 1 3 

123 Neprovit  0,15 87,16 431 4 22 44 

124 Renator  0,15 87,31 517 4 26 53 

125 Sodermix Cream 0,15 87,46 7 4 0 1 

126 Omz Injeksi 0,15 87,61 5 4 0 1 

127 Renasistin Drop 0,15 87,76 14 4 1 1 

128 Inpepsa 200 Mg  0,14 87,90 8 4 0 1 

129 Ring As 0,14 88,04 30 4 1 3 

130 Vomizol Injeksi 0,14 88,18 6 4 0 1 

131 Decain Spinal 0,14 88,32 10 4 1 1 

132 Pumpitor Injeksi 0,14 88,46 5 4 0 0 

133 Tridex 0,14 88,60 27 4 1 3 

134 Stabactam Injeksi 0,14 88,74 10 4 1 1 

135 Rhodium  0,14 88,87 122 4 6 12 

136 Lasgan  0,13 89,00 55 4 3 5 

137 Exalasem  0,13 89,14 300 4 14 28 

138 Zidifec Injeksi 0,13 89,27 2 4 0 0 

139 Licoq 0,13 89,40 119 4 6 11 

140 Ositin  0,13 89,53 89 4 4 8 

141 Acran Injeksi 0,12 89,65 31 4 1 3 

142 Flamar Ed 0,12 89,77 18 4 1 2 

143 Miozidine  0,12 89,90 186 4 9 17 

144 Zantadine Injeksi 0,12 90,02 30 4 1 3 

145 Flamar 25 Mg 0,12 90,14 772 4 35 70 

146 Ubesco 0,12 90,26 61 4 3 5 

147 Buscopan Injeksi 0,12 90,38 12 4 1 1 

148 Hyalopk 0,1% 0,12 90,49 10 4 0 1 

149 Salfitis  0,11 90,61 112 4 5 10 
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150 Ocuson  0,11 90,72 475 4 21 42 

151 Atofar 20 Mg 0,11 90,83 61 4 3 5 

152 Detrovel  0,11 90,93 306 4 13 26 

153 Gasflat  0,11 91,04 408 4 18 35 

154 Liparin  0,11 91,15 122 4 5 11 

155 Formyco Cream 0,11 91,26 33 4 1 3 

156 Revolan 400 Mg 0,11 91,36 282 4 12 24 

157 Sulcolon  0,11 91,47 103 4 4 9 

158 Trichodazol  0,10 91,57 362 4 15 31 

159 Rhinos Junior  0,10 91,67 21 4 1 2 

160 Hystolan Str 0,10 91,78 132 4 5 11 

161 Levosin Ed 0,10 91,88 7 4 0 1 

162 Uresix 0,10 91,98 659 4 27 55 

163 Came Ear Drop 0,10 92,08 26 4 1 2 

164 Gerdilium  0,10 92,18 201 4 8 16 

165 Clinex  0,10 92,27 81 4 3 7 

166 Amoxan 500 Mg  0,10 92,37 161 4 7 13 

167 Cardisan 10 Mg 0,10 92,47 32 4 1 3 

168 Formuno  0,10 92,56 89 4 4 7 

169 Indexon Injeksi 0,10 92,66 68 4 3 5 

170 Letropar  0,09 92,75 82 4 3 7 

171 Sharox  0,09 92,84 22 4 1 2 

172 Formyco  0,09 92,94 110 4 4 9 

173 Irbosyd  0,09 93,03 182 4 7 14 

174 Ratinal Injeksi 0,09 93,12 28 4 1 2 

175 Pramuba  0,09 93,21 13 4 0 1 

176 Latropil 400 Mg  0,09 93,30 253 4 10 20 

177 Sporetic  0,09 93,39 6 4 0 1 

178 Histrine Ft 10 0,09 93,48 88 4 3 7 

179 Plasminex  0,09 93,56 199 4 8 15 

180 Norelut 5 Mg 0,09 93,65 71 4 3 5 

181 Folaplus 0,08 93,73 575 4 22 44 

182 Clovertil  0,08 93,82 43 4 2 3 

183 Latropil 800 Mg  0,08 93,90 78 4 3 6 

184 Tarivid Tetes Telinga 0,08 93,98 4 4 0 0 

185 Ketamin 0,08 94,07 3 4 0 0 

186 Alxil  0,08 94,15 53 4 2 4 

187 Efotax 1gm Injeksi 0,08 94,23 4 4 0 0 

188 Renalyt Botol 0,08 94,31 38 4 1 3 

189 Anbacim Injeksi 0,08 94,39 33 4 1 2 

190 Farnat Infus 0,08 94,46 7 4 0 1 

191 Taxegram 1ml Injeksi 0,07 94,54 17 4 1 1 

192 Benocetam 3 Injeksi 0,07 94,61 9 4 0 1 

193 Antrain Injeksi 0,07 94,68 47 4 2 3 

194 Erysanbe  0,07 94,75 3 4 0 0 

195 Edotin  0,07 94,82 108 4 4 7 

196 Theobron  0,07 94,89 414 4 14 28 

197 Dexpira 800 Mg 0,07 94,96 193 4 7 13 

198 Rotaver 100 Mg  0,07 95,02 193 4 7 13 

199 Prostigmin 0,5 Mg 0,07 95,09 29 4 1 2 

200 Zophrena 2 Mg  0,06 95,15 187 4 6 12 
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201 Levocin 500 Mg  0,06 95,21 12 4 0 1 

202 Rocer Injeksi 0,06 95,28 17 4 1 1 

203 Renadinac 25 Mg  0,06 95,34 1034 4 33 66 

204 Vitka Infant  0,06 95,39 48 4 2 3 

205 Gatropil Injeksi 3 Grm 0,06 95,45 9 4 0 1 

206 Lapifed  0,06 95,51 283 4 9 18 

207 Rocer  0,06 95,56 35 4 1 2 

208 Mesol 8 Mg  0,06 95,62 95 4 3 6 

209 Lapraz  0,06 95,68 36 4 1 2 

210 Lapibal 500 Mg 0,05 95,73 216 4 7 13 

211 Lameson 4 Mg  0,05 95,78 144 4 4 9 

212 Ottogenta Injeksi 0,05 95,84 45 4 1 3 

213 Trogyl  0,05 95,89 363 4 11 22 

214 Lapiflox 0,05 95,94 77 4 2 5 

215 Apasol 0,5 Mg 0,05 95,99 186 4 6 11 

216 Alzim  0,05 96,04 22 4 1 1 

217 Vioquin 0,05 96,09 34 4 1 2 

218 Renatac Injeksi 0,05 96,15 22 4 1 1 

219 Mefurosan Salep 0,05 96,19 6 4 0 0 

220 Farbion Injeksi 0,05 96,24 74 4 2 4 

221 Lipitor 20 Mg  0,05 96,29 23 4 1 1 

222 Magtral  0,05 96,34 16 4 0 1 

223 Scopamin  0,05 96,39 193 4 5 11 

224 Magalat  0,05 96,44 16 4 0 1 

225 Megabal  0,05 96,48 233 4 7 13 

226 Gracef Injeksi 0,05 96,53 2 4 0 0 

227 Formuno Extra  0,05 96,57 390 4 11 22 

228 Miriwash Infus 0,04 96,62 3 4 0 0 

229 D 40% 0,04 96,66 142 4 4 8 

230 Ancefa F  0,04 96,71 7 4 0 0 

231 Falergi Drop 0,04 96,75 6 4 0 0 

232 Ethurol  0,04 96,79 82 4 2 4 

233 Rhinos Sr 0,04 96,83 82 4 2 4 

234 Gelafusal Infus 0,04 96,88 2 4 0 0 

235 Apasol 1 Mg 0,04 96,92 111 4 3 6 

236 Becom-C   0,04 96,96 288 4 8 15 

237 Eflagen 25 Mg  0,04 97,00 288 4 8 15 

238 Nifudiar  0,04 97,04 10 4 0 1 

239 Renagas 0,04 97,08 375 4 10 20 

240 Renamid 2 Mg  0,04 97,12 538 4 14 28 

241 Glamarol  0,04 97,16 62 4 2 3 

242 Tramset  0,04 97,20 45 4 1 2 

243 Undafalk  0,04 97,24 38 4 1 2 

244 Amoxan 250 Mg 0,04 97,28 211 4 5 11 

245 Nokoba Injeksi 0,04 97,32 3 4 0 0 

246 Trovensis 0,04 97,36 11 4 0 1 

247 Ambacin 500 Mg 0,04 97,40 4 4 0 0 

248 Lovaks 5 Mg  0,04 97,44 64 4 2 3 

249 Tremenza  0,04 97,47 346 4 9 18 

250 Anadium  0,04 97,51 52 4 1 3 

251 Fartolin 2 Mg  0,04 97,55 870 4 22 44 
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252 Bralifex  Plus Ed 0,04 97,59 8 4 0 0 

253 Renaquil 1 Mg 0,04 97,62 136 4 3 7 

254 Trazep 2 Mg 0,04 97,66 14 4 0 1 

255 Cendo Carpain 0,1% 0,04 97,69 15 4 0 1 

256 Alco Drops 0,04 97,73 7 4 0 0 

257 Valisanbe 0,04 97,76 21 4 1 1 

258 Ostelox 15 Mg  0,03 97,80 36 4 1 2 

259 Ottopain Ear Drop 0,03 97,83 9 4 0 0 

260 Glucatrol Xl 10mg 0,03 97,87 68 4 2 3 

261 Felox  0,03 97,90 18 4 0 1 

262 Farmasal 100 Mg  0,03 97,94 547 4 13 26 

263 Gastrolan  0,03 97,97 27 4 1 1 

264 Sedrofen  0,03 98,00 5 4 0 0 

265 Feta-Vita  0,03 98,04 47 4 1 2 

266 Apialist  0,03 98,07 12 4 0 1 

267 Glisodin  0,03 98,10 56 4 1 3 

268 Renadinac 50 Mg 0,03 98,13 476 4 11 22 

269 Apialys Drops 0,03 98,16 10 4 0 0 

270 Akilen  0,03 98,19 158 4 4 7 

271 Valton Forte  0,03 98,22 359 4 8 16 

272 Neurosanbe 0,03 98,25 290 4 7 13 

273 Laficef 250 Mg  0,03 98,28 7 4 0 0 

274 Curmunos Drop 0,03 98,31 5 4 0 0 

275 Timac 0,3% Ed 0,03 98,34 11 4 0 1 

276 Sotatic  0,03 98,37 643 4 14 28 

277 Lapicef 500 Mg  0,03 98,40 149 4 3 7 

278 Fixacep Od 0,03 98,43 5 4 0 0 

279 Akilen Tetes Telinga 0,03 98,45 5 4 0 0 

280 Bralifex 0,03 98,48 9 4 0 0 

281 Antrain  0,03 98,51 53 4 1 2 

282 Ofertil  0,03 98,53 26 4 1 1 

283 Efedrin 0,02 98,56 20 4 0 1 

284 Ozid Injeksi 0,02 98,58 13 4 0 1 

285 Eflagen 50 Mg  0,02 98,60 134 4 3 5 

286 Faktu Oitmen 0,02 98,63 3 4 0 0 

287 Regumen  0,02 98,65 82 4 2 3 

288 Taxegram 0,5ml Injeksi 0,02 98,67 19 4 0 1 

289 Amoxan Drop 0,02 98,70 12 4 0 0 

290 Sanoskin Mella 0,02 98,72 1 4 0 0 

291 Oxan  0,02 98,74 223 4 4 9 

292 Parafon  0,02 98,77 168 4 3 7 

293 Vestain  0,02 98,79 56 4 1 2 

294 Cerini  0,02 98,81 80 4 2 3 

295 Sanmol Drop 0,02 98,83 17 4 0 1 

296 Exaflam 50 Mg  0,02 98,85 286 4 5 11 

297 Osteolox 7,5 Mg  0,02 98,87 46 4 1 2 

298 Farpain 10 Mg 0,02 98,89 230 4 4 9 

299 Vectrine  0,02 98,92 58 4 1 2 

300 Indexon 0,02 98,93 662 4 12 24 

301 Estin  0,02 98,95 60 4 1 2 

302 Infumal 0,02 98,97 2 4 0 0 
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303 Meprobal 500 Mg  0,02 98,99 121 4 2 4 

304 Alinamin F Injeksi 0,02 99,01 18 4 0 1 

305 Neurosanbe Plus 0,02 99,03 244 4 4 9 

306 Actapin  0,02 99,05 55 4 1 2 

307 Mecolin 500 Mg 0,02 99,07 123 4 2 4 

308 Calix  0,02 99,09 7 4 0 0 

309 Oxoferin Solution Ed 0,02 99,10 3 4 0 0 

310 Sanbe Taean Ed 0,02 99,12 11 4 0 0 

311 Cendo Xitrol 5ml 0,02 99,14 8 4 0 0 

312 Amoxan 250 Forte  0,02 99,16 7 4 0 0 

313 Ethicobal  0,02 99,17 318 4 5 11 

314 Trilac  0,02 99,19 96 4 2 3 

315 Interhistin  0,02 99,21 10 4 0 0 

316 Tropidrol 4 Mg 0,02 99,22 65 4 1 2 

317 Flamar 50 Mg 0,02 99,24 131 4 2 4 

318 Potazen 25 Mg  0,02 99,26 164 4 3 5 

319 Dexpira 800 Injeksi 0,02 99,27 7 4 0 0 

320 Biofos  0,02 99,29 3 4 0 0 

321 Rhelafen 0,02 99,30 18 4 0 1 

322 Dansera  0,02 99,32 674 4 11 22 

323 Nymico Drop 0,01 99,33 7 4 0 0 

324 Benocetam 800 Mg 0,01 99,35 69 4 1 2 

325 Epesol Drop 0,01 99,36 6 4 0 0 

326 Berry Vision Mg 0,01 99,38 71 4 1 2 

327 Dominal Drop 0,01 99,39 7 4 0 0 

328 Benocetam 12 Gr Injeksi 0,01 99,40 15 4 0 0 

329 Ab Vaks 5 Mg  0,01 99,42 320 4 5 10 

330 Sanmol  0,01 99,43 19 4 0 1 

331 Lapicef 125 Mg 0,01 99,45 5 4 0 0 

332 Isotic Renator Ed 0,01 99,46 9 4 0 0 

333 Ciflos 500 Mg  0,01 99,47 43 4 1 1 

334 Fenris Syr 0,01 99,49 12 4 0 0 

335 Tuzalos 0,01 99,50 290 4 4 9 

336 Mertigo  0,01 99,51 74 4 1 2 

337 Adidryl Injeksi 0,01 99,53 37 4 1 1 

338 Sanexon Injeksi 0,01 99,54 11 4 0 0 

339 Sagestam Ed 0,01 99,55 10 4 0 0 

340 Imunoz  0,01 99,56 30 4 0 1 

341 Farsorbid 5 Mg 0,01 99,58 756 4 11 22 

342 Buvanest Injeksi 0,01 99,59 8 4 0 0 

343 Santibi Plus 0,01 99,60 307 4 4 9 

344 Farmoxil  0,01 99,61 5 4 0 0 

345 Vioxy Fm  0,01 99,62 48 4 1 1 

346 Ranivel 0,01 99,63 4 4 0 0 

347 Farmoten 25 Mg 0,01 99,64 244 4 3 7 

348 Cortamin  0,01 99,65 6 4 0 0 

349 Nonflamin  0,01 99,67 82 4 1 2 

350 Polydex 5 Ml 0,01 99,68 4 4 0 0 

351 Amoxan 125 Mg  0,01 99,69 8 4 0 0 

352 Sysmuco  0,01 99,69 52 4 1 1 

353 Vosedon  0,01 99,70 6 4 0 0 
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354 Nasaflam  0,01 99,71 263 4 3 7 

355 Cortidex Injeksi 0,01 99,72 13 4 0 0 

356 Histapan  0,01 99,73 272 4 3 7 

357 Texorate 0,01 99,74 91 4 1 2 

358 Rativol Injeksi 0,01 99,75 5 4 0 0 

359 Lodia 2 Mg  0,01 99,76 166 4 2 4 

360 Scanidin  0,01 99,76 467 4 5 11 

361 Supralisyn  0,01 99,77 7 4 0 0 

362 Isotic Neolyson 0,01 99,78 7 4 0 0 

363 Lacto-B 0,01 99,79 38 4 0 1 

364 Dexanta  0,01 99,80 14 4 0 0 

365 Mesol 4 Mg 0,01 99,80 58 4 1 1 

366 Dominal  0,01 99,81 5 4 0 0 

367 L-Zinc  0,01 99,82 5 4 0 0 

368 Acran  0,01 99,82 30 4 0 1 

369 Sanmag  0,01 99,83 6 4 0 0 

370 Polidemisin Ed 0,01 99,84 6 4 0 0 

371 Lavisiv-T 0,01 99,84 204 4 2 4 

372 Fartolin  0,01 99,85 8 4 0 0 

373 Elkana  0,01 99,86 204 4 2 4 

374 Tranec 500 Mg 0,01 99,86 53 4 1 1 

375 L-Bio 0,01 99,87 42 4 0 1 

376 Bevizil 0,01 99,88 106 4 1 2 

377 Sanmol  0,01 99,88 533 4 5 11 

378 Interflox Ed 0,01 99,89 4 4 0 0 

379 Mucopec  0,01 99,89 3 4 0 0 

380 Vitacur  0,01 99,90 4 4 0 0 

381 Abothyl 5 Ml 0,01 99,91 7 4 0 0 

382 Prospargin 0,125 Mg 0,01 99,91 228 4 2 4 

383 Mucos  0,01 99,92 7 4 0 0 

384 Inmatrol Ed 0,00 99,92 6 4 0 0 

385 Lapibal Injeksi 0,00 99,93 18 4 0 0 

386 Mucos Drop 0,00 99,93 4 4 0 0 

387 Stesolid Rectal 10 Mg 0,00 99,93 2 4 0 0 

388 Biosanbe 0,00 99,94 125 4 1 2 

389 Osfic Dha 0,00 99,94 63 4 1 1 

390 Lidodex 0,00 99,95 14 4 0 0 

391 Fartolin Nebu 0,00 99,95 5 4 0 0 

392 Epexol  0,00 99,95 136 4 1 2 

393 Interzick  0,00 99,96 4 4 0 0 

394 Cortidex  0,00 99,96 427 4 3 7 

395 Ab Vaks 10 Mg  0,00 99,97 12 4 0 0 

396 Sotatic Injeksi 0,00 99,97 22 4 0 0 

397 Sanmag Forte 0,00 99,97 6 4 0 0 

398 Magtral Forte 0,00 99,97 150 4 1 2 

399 Sagestam Cream 0,00 99,98 5 4 0 0 

400 Curmunos  0,00 99,98 2 4 0 0 

401 Timac 80 Injeksi 0,00 99,98 39 4 0 1 

402 Dumin Rektal 0,00 99,99 6 4 0 0 

403 Carpiaton 100 Mg 0,00 99,99 171 4 1 2 

404 Aspilets Chewble  0,00 99,99 172 4 1 2 
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405 Tomic Injeksi 0,00 99,99 9 4 0 0 

406 Revolan Injeksi 1 Gram 0,00 99,99 4 4 0 0 

407 Inerson 0,00 100,00 2 4 0 0 

408 Braxidin 0,00 100,00 24 4 0 0 

409 Codein 10 Mg 0,00 100,00 37 4 0 0 

410 Cefat 500 Mg  0,00 100,00 0 4 0 0 

411 Eprinoc  0,00 100,00 0 4 0 0 

412 Imesco  0,00 100,00 0 4 0 0 

413 Liproqy  0,00 100,00 0 4 0 0 

414 Mefinal 500 Mg 0,00 100,00 0 4 0 0 

415 Myotonic 100 Mg  0,00 100,00 0 4 0 0 

416 Nerva Plus  0,00 100,00 0 4 0 0 

417 Ozid  0,00 100,00 0 4 0 0 

418 Revolan 800 Mg  0,00 100,00 0 4 0 0 

419 Retivit  0,00 100,00 0 4 0 0 

420 Brainact Enjeksi 0,00 100,00 0 4 0 0 

421 Crome Injeksi 0,00 100,00 0 4 0 0 

422 Farbivent Injeksi 0,00 100,00 0 4 0 0 

423 Farpain 30 Injeksi 0,00 100,00 0 4 0 0 

424 Neurobat Injeksi 0,00 100,00 0 4 0 0 

425 Pragesol Injeksi 0,00 100,00 0 4 0 0 

426 Revolan Injeksi 3 Gram 0,00 100,00 0 4 0 0 

427 Sammol Infus 0,00 100,00 0 4 0 0 

428 Topazol Injeksi 0,00 100,00 0 4 0 0 

429 Tensilon  0,00 100,00 0 4 0 0 

430 Biostrum  0,00 100,00 0 4 0 0 

431 Bufec  0,00 100,00 0 4 0 0 

432 Elkana Cl 0,00 100,00 0 4 0 0 

433 Epesol  0,00 100,00 0 4 0 0 

434 Episan  0,00 100,00 0 4 0 0 

435 Baquinor Ed 0,00 100,00 0 4 0 0 

436 Forumen Ear Drop 10ml 0,00 100,00 0 4 0 0 

437 Dulcolax Supp 0,00 100,00 0 4 0 0 

438 Dextrosa 5% 0,00 100,00 0 4 0 0 

439 Dextrosa 10% 0,00 100,00 0 4 0 0 

440 Valamin 0,00 100,00 0 4 0 0 

441 Infusan Ns 0,00 100,00 0 4 0 0 

442 Analsik 0,00 100,00 0 4 0 0 

443 Codein 20 Mg 0,00 100,00 0 4 0 0 

444 Valisanbe 2 Mg 0,00 100,00 0 4 0 0 

445 Valisanbe 5 Mg 0,00 100,00 0 4 0 0 

446 Tradosik 0,00 100,00 0 4 0 0 

447 Anesfar 0,00 100,00 0 4 0 0 

448 Stesolid Inj 0,00 100,00 0 4 0 0 

449 Stesolid Rectal 5 Mg 0,00 100,00 0 4 0 0 

450 Trazep 4 Mg 0,00 100,00 0 4 0 0 

451 Adimidon 0,00 100,00 0 4 0 0 

452 Petidin 0,00 100,00 0 4 0 0 
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Lampiran 8. Hasil uji statistik Nilai Persediaan 

 

NPar Tests 
 

 
One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

  Nilai_Persediaan 

N 8 

Normal Parameters
a,,b

 Mean 1.10E8 

Std. Deviation 1.677E7 

Most Extreme Differences Absolute .243 

Positive .243 

Negative -.159 

Kolmogorov-Smirnov Z .688 

Asymp. Sig. (2-tailed) .731 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

 

T-Test 
 

 

 
Group Statistics 

 Tahap N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

Nilai_ 
Persediaan 

Sebelum 
Intervensi 

4 1.21E8 1.738E7 8688293.194 

Setelah 
Intervensi 

4 98928079.75 4648188.378 2324094.189 

 
Independent Samples Test 

  Levene's 
Test for 

Equality of 
Variances t-test for Equality of Means 

  
  

95% Confidence Interval 
of the Difference 

  
F Sig. t df 

Sig. (2-
tailed) 

Mean 
Difference 

Std. Error 
Difference Lower Upper 

Nilai_ 
Persediaan 

Equal variances 
assumed 

4.909 .069 2.484 6 .048 2.234E7 8993767.421 332869.910 4.435E7 

Equal variances 
not assumed 

  
2.484 3.427 .078 2.234E7 8993767.421 -4366356.697 4.905E7 
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Lampiran 9. Uji Statistik  Nilai ITOR 

 
 
NPar Tests 
 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

  ITOR 

N 8 

Normal Parameters
a,,b

 Mean .8563 

Std. Deviation .41369 

Most Extreme Differences Absolute .270 

Positive .270 

Negative -.261 

Kolmogorov-Smirnov Z .765 

Asymp. Sig. (2-tailed) .602 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

 

T-Test 
 

Group Statistics 

 Tahap N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

ITOR Sebelum Intervensi 4 .4750 .06758 .03379 

Setelah Intervensi 4 1.2375 .08461 .04230 

 

 
Independent Samples Test 

  Levene's 
Test for 

Equality of 
Variances t-test for Equality of Means 

  

  

95% Confidence 
Interval of the 

Difference 

  
F Sig. t df 

Sig. 
 (2-tailed) 

Mean 
Difference 

Std. Error 
Difference Lower Upper 

ITOR Equal variances 
assumed 

.387 .557 -14.084 6 .000 -.76250 .05414 -.89498 -.63002 

Equal variances 
not assumed 

  
-14.084 5.721 .000 -.76250 .05414 -.89656 -.62844 
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Lampiran 10. Uji Statistik Nilai Tingkat Layanan (Customer Service Level) 

NPar Tests 
 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

  CSL 

N 8 

Normal Parameters
a,,b

 Mean 99.7900 

Std. Deviation .19004 

Most Extreme Differences Absolute .249 

Positive .139 

Negative -.249 

Kolmogorov-Smirnov Z .704 

Asymp. Sig. (2-tailed) .705 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

 

 

T-Test 
 

Group Statistics 

 Tahap N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

CSL Sebelum Intervensi 4 99.6475 .16761 .08380 

Setelah Intervensi 4 99.9325 .04500 .02250 

 

 
Independent Samples Test 

  Levene's 
Test for 

Equality of 
Variances t-test for Equality of Means 

  

  

95% Confidence 
Interval of the 

Difference 

  
F Sig. t df 

Sig. (2-
tailed) 

Mean 
Difference 

Std. Error 
Difference Lower Upper 

CSL Equal 
variances 
assumed 

1.650 .246 -3.285 6 .017 -.28500 .08677 -.49732 -.07268 

Equal 
variances 
not assumed 

  
-3.285 3.430 .038 -.28500 .08677 -.54255 -.02745 

 


